Rešidovom se divanu
nalazi još jedna pjesma posvećena bosanskom namjesniku deftedaru
Köse Halīl paši,10 zatim dolaze hvalospjevi Mehmed paši i defterdaru
Mustafi i dobrodošlica bosanskom namjesniku Seifullāh (ili Sefer)
paši.11 Deveti stih ove pjesme je kronogram iz koga se vidi godina prvog
imenovanja ovog namjesnika na Bosnu god. 1114/1702.

Najdulja je u ovoj zbirci pjesma koja govori o Sarajevu. Ima 128
stihova u remel metru. U prvoj polovici pjesme pjesnik jadikuje zbog
nestalnosti svijeta i promjenljivosti ljudske sreće, a u drugoj slavi ljepote
Sarajeva. Prvoj polovici je naslov سرای بوسنه نک احراقی حقنده دنیلمشدر
a drugoj 12.شهر سرای حقنده

5. Kad bih te ja svojim stihovima prikazao, postavio bih na to drvo
pticu, o kojoj bi cijeli svijet pričao.

treba napisati مایۀ عین ایله kako je zabilježeno i u M. E. Kadića Kronici (V, 52). Kadić je
kod kronograma netačno brojem stavio 1113/1701 mjesto 1115/1703 god., koja proizlazi iz
ukupnog broja slova. Kako opet Halil paša tada više nije bio bosanski valija, jer ga je
na toj dužnosti u novembru 1114/1702 god. zamijenio Seifullāh paša, jasno je da riječi
.pa da izađe godina 1114/1702 عینیله treba napisati عین ایله